Протокол №323
заочного заседания Совета Союза

«Саморегулируемая Организация Арбитражных Управляющих
«Альянс».

г.Н.Новгород 25 октября 2023г.

Участвовали Председатель и члены Совета:
1. Слепов Сергей Иванович
2. Белозерцев М ихаил Леонидович
3. Голубев Александр Владимирович
4. Ехлаков Евгений Петрович
5. Климашов Александр Васильевич
6. Лаптев Дмитрий Павлович
7. Ш еваренков Леонид М ихайлович

Из 7 членов Совета в заседании участвуют 7 членов Совета, что составляет -  100% от общего
количества членов Совета Союза «СОАУ «Альянс». Заседание Совета правомочно принимать решения в
соответствии с Уставом Союза «СОАУ «Альянс».

М атериалы по заседанию Совета Союза направлены членам Совета Союза «СОАУ «Альянс» в
10.38 (мск) 24.10.2023г.

Бюллетени для голосования членов Совета Союза «СОАУ «Альянс» принимались до 15:00
(мск) 25.10.2023г.

В соответствии с п.11.9.11 Устава Союза «СОАУ «Альянс», на заседании Совета Союза
ведется протокол, который составляет секретарь заседания.

Таким образом, необходимо избрать Секретаря заседания Совета Союза.

Н а голосование выносится предложение Избрать Секретарем заседания Совета Союза
сотрудника Союза Короткову Ирину Алексеевну.

Голосование:
«за» - 7 голосов
«против» - 0 голос
«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:
(от участвовавших)
«за» -100%
«против» -0,0 %
«воздержался» - 0,0 %

Принято решение:
Избрать Секретарем заседания Совета Союза Короткову Ирину Алексеевну

Подсчет голосов осуществляет секретарь заочного заседания Совета Союза Короткова Ирина
Алексеевна.

Повестка дня.
1. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Союза за 2022г.
2. О прекращении членства в Союзе «СОАУ «Альянс» Голубева Анатолия Николаевича
(Ставропольский край) по рекомендации Дисциплинарного комитета Союза.
3. Рассмотрение вопроса о согласовании графика оплаты задолженности по заявлению арбитражного
управляющего М аркелова Николая Николаевича (Чувашская республика).
4. Досрочное прекращение полномочий Генерального директора Союза, назначение на должность
Генерального директора Союза.

1. По первому вопросу.
Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Союза за 2022г.

В соответствии с п.4 ст.11.8 У става Союза «СОАУ «Альянс», к компетенции Совета Союза от
носится утверждение годовой бухгалтерской отчетности Союза.

Н а голосование выносится предложение Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность
Союза за 2022г.

Голосование:
«за» - 7 голосов
«против» - 0 голос
«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:
(от участвовавших)
«за» -100%
«против» -0,0 %
«воздержался» - 0,0 %

Принято решение:
Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность Союза за 2022г.

2. По второму вопросу повестки дня.
О прекращении членства в Союзе «СОАУ «Альянс» Голубева Анатолия Николаевича
(Ставропольский край) по рекомендации Дисциплинарного комитета Союза.

В соответствии с п.11 ст.20 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от
26.10.2002г. №127-ФЗ, подпунктом 3 п.6.6 Устава Союза «СОАУ «Альянс», подпунктом 3 п.7.1 ст.7
Положения «О членстве в Союзе «СОАУ «Альянс», членство в Союзе прекращается в случае исключе
ния арбитражного управляющего в связи с нарушением арбитражным управляющим требований Феде
рального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002г. №127-ФЗ, других федеральных
законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, федеральных стандартов, стан
дартов и правил профессиональной деятельности, Устава Союза «СОАУ «Альянс» и внутренних поло
жений Союза за исключением нарушения условий членства.

Согласно п.6.9 ст.6 Устава СРО, п.7.5 ст.7 Положения «О членстве в Союзе», исключение по
вышестоящим основаниям осуществляется по рекомендации Дисциплинарного комитета Союза.

19.09.2023г. поступило обращение (исх.№85/23) Председателя Дисциплинарного комитета
Союза Шеваренкова Л.М. с приложением рекомендаций Дисциплинарного Комитета Совету Союза ис
ключить арбитражного управляющего Голубева Анатолия Николаевича (Ставропольский край) из
состава членов Союза.

Н а голосование выносится предложение Прекратить членство в Союзе «СОАУ «Альянс» ар
битражного управляющего Голубева Анатолия Николаевича (Ставропольский край) по рекоменда
ции Дисциплинарного комитета Союза.

Голосование:
«за» - 3 голоса

Н а голосование выносится предложение Отложить рассмотрение вопроса на один месяц.

Голосование:
«за» - 4 голоса

Принято решение:
Отложить рассмотрение вопроса на один месяц.

3. По третьему вопросу.
Рассмотрение вопроса о согласовании графика оплаты задолженности по заявлению арбитражно
го управляющего Маркелова Николая Николаевича (Чувашская республика).

11.10.2023г. в адрес Союза поступило заявление члена Союза М аркелова Николая Николаевича
о согласовании графика оплаты задолженности.

2

На голосование выносится предложение Согласовать график оплаты задолженности ар
битражному управляющему -  члену Союза Маркелову Николаю Николаевичу (Чувашская Республи
ка).

Голосование:
«за» - 7 голосов
«против» - 0 голос
«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:
(от участвовавших)
«за» -100%
«против» -0,0 %
«воздержался» -0,0%

Принято решение:
Согласовать график оплаты задолженности арбитражному управляющему — члену Союза Марке
лову Николаю Николаевичу (Чувашская Республика).

4.По четвертому вопросу.
Досрочное прекращение полномочий Генерального директора Союза, назначение на должность
Генерального директора Союза.

В соответствии с п.2, ст.11.8 Устава Союза «СОАУ «Альянс», к компетенции Совета Союза от
носится досрочное прекращение полномочий Генерального директора Союза, назначение на должность
Единоличного исполнительного органа -  Генерального директора Союза.

23.10.2023г. в Совет Союза поступило заявление Генерального директора Союза Щепетова
Алексея Викторовича о досрочном сложении полномочий Генерального директора Союза.

На голосование выносится предложение Досрочно прекратить полномочия Генерального
директора Союза Щепетова Алексея Викторовича, назначить на должность Генерального
директора Союза «СОАУ «Альянс» Короткову Ирину Алексеевну.

Голосование:
«за» - 7 голосов
«против» - 0 голос
«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:
(от участвовавших)
«за» -100%
«против» -0,0 %
«воздержался» -0,0%

Принято решение:
Досрочно прекратить полномочия Генерального директора Союза Щепетова Алексея Викторови
ча, назначить на должность Генерального директора Союза «СОАУ «Альянс» Короткову Ирину
Алексеевну.

Повестка дня рассмотрена полностью. , „

Председатель Совета Союза «СОАУ «Альянс»

Секретарь заседания Совета
'• и  ! О

С.И. Слепов

И.А. Короткова

3